
1  

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 45 комбинированного вида  

Приморского района Санкт-Петербурга  
 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2025  № 2 

 

П. 2 «Об утверждении плана мероприятий «Год защитника Отечества»  

в ГБДОУ детский сад № 45 на 2025 год» 

 

В связи с объявлением Президента РФ В. В. Путина 20 декабря 2024 года на заседании 

Госсовета РФ 2025 год – Годом защитника Отечества, "в честь участников специальной военной 

операции и в память о подвигах всех наших предков" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в годовой план ГБДОУ детский сад № 45, утвержденного приказом  

№ 113 п.2 от 30.08.2024, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Воспитателям осуществлять воспитательно-образовательную деятельность в 

соответствии с актуализированной информацией с учетом настоящего приказа. 

3. Старшим воспитателям:  

- обеспечить мониторинг реализации годового плана ГБДОУ детский сад № 45, 

актуализированного с учетом настоящего приказа. 

- разместить настоящий приказ и приложение к нему на официальном сайте ГБДОУ 

детский сад № 45, в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование», и ознакомить с ним педагогических работников.  

 

 

 

 

 

 Заведующий      /Е.Д. Спичак/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 45 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Спичак Елена Дмитриевна, 
ЗАВЕДУЮЩИЙ

03.02.25 15:47 (MSK) Сертификат AA34ED487920117F17CD835BECB20B89



2  

 

Приложение 1 

к Приказу от 09.01.2025 № 2 п. 2 

 

 

 

План  
мероприятий ГБДОУ детский сад № 45, 

приуроченных к Году защитника Отечества 

 
Мероприятия Сроки Участники Ответственный 

Работа с педагогами ДОУ 

Разработка и утверждение плана работы Январь 

Творческая 

группа, старший 

воспитатель 

Заведующий, 

ст. воспитатели 

Разработка раздела на официальном сайте ГБДОУ 

«Патриотическое воспитание» 
Январь 

- 
Старшие воспитатели 

Подбор методической литературы, 

иллюстративного материала, художественного 

слова, загадок, мультимедийных презентаций 

«Защитники Р о с с и и », « Расскажем детям о 

войне». 

Январь Воспитатели Старшие воспитатели  

Адаптация цикла информационно-

просветительских занятий «Разговоры о важном» 

В течение 

года 
Воспитатели  Старшие воспитатели 

Консультирование: «Традиционные и новые 

формы взаимодействия с родителями ДОО по 

патриотическому воспитанию» 

Февраль Воспитатели Старшие воспитатели 

Оформление информационного стенда 

«Защитники Отечества – кто они» 
Февраль - Старшие воспитатели 

Оформление выставки детских рисунков 

«Защитники Отечества» 
Февраль Воспитатели Творческая группа 

Издание стенгазеты "Наши герои" (деды, отцы) Февраль Воспитатели Творческая группа 

Консультирование педагогов по оформлению 

конспектов занятий, бесед, экскурсий. 
Март Воспитатели Старшие воспитатели 

Оформление тематических альбомов: «Наша 

армия сильна», «Военная техника», «Мы помним 

ваши имена» 

Март Все возрастные 

группы 

Воспитатели групп  

Консультация на тему «Что рассказывать детям о 

Великой Отечественной войне» 
Апрель Воспитатели Старшие воспитатели 

Оформление фотовыставки «Стена памяти» Май Воспитатели Творческая группа  

Оформление выставки плакатов  

«Живая история Победы» 
Май Воспитатели Творческая группа 

Эффективно внедряем патриотические 

мероприятия в рамках реализации Программы 

воспитания (в соответствии с ФОП ДО) 

В течение 

 года 
Воспитатели Старшие воспитатели 

Подведение итогов Года Защитника Отечества на 

Педагогическом совете 
Декабрь Воспитатели Старшие воспитатели 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 45 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Спичак Елена Дмитриевна, 
ЗАВЕДУЮЩИЙ

03.02.25 15:47 (MSK) Сертификат AA34ED487920117F17CD835BECB20B89



3  

Размещение информации о проведенных 

мероприятиях на сайте детского с а д а  и  в  

о ф и ц и а л ь н о й  группе ВКонтакте 

В течение года - 
Администраторы 

сайта  

Взаимодействие с детьми и родителями 

Ознакомление родителей с программой «Время 

героев Санкт‑Петербурга» на сайте ДОО, на 

странице ДО во «Вконтакте» 

В течение года 
Администраторы 

сайта 
Старшие воспитатели 

Встреча дошкольников с папами воспитанников – 

участниками СВО 
В течение года Воспитатели Старшие воспитатели 

Торжественное открытие Года защитника 

Отечества 
Январь Воспитатели 

Музыкальные 

руководители 

Проинформировать родителей о мероприятиях, 

посвященных Году защитника Отечества 

Январь Родители  Заведующий, ст. 

воспитатели 

Изготовление информационного стенда «Дети в 

истории города» ко Дню снятия блокады. 
Январь Воспитатели Старшие воспитатели 

Оформление семейных газет на тему «Рисуем 

вместе с папами Армию России» 
Фе    враль Родители Воспитатели 

Военно-спортивная игра «Зарница», посвященная 

Дню защитника Отечества 
Февраль 

Все возрастные 

группы 
Инструктор по ФИЗО 

Советы на тему «Научите детей делать добро» 

Оформление информационных уголков для 

родителей «Воспитываем патриота с детства» 

Март 
Все возрастные 

группы 
Воспитатели групп 

Квест «Путешествие по планетам» посвященное 

дню космонавтики  
Апрель 

Все возрастные 

группы 

Воспитатели групп  

Консультация «Патриотическое воспитание 

детей» 
Май 

Все возрастные 

группы 
Старшие воспитатели 

Оформление фотовыставки «Герои моей семьи» 

«Стена памяти» 
Май 

Все возрастные 

группы 
Творческая группа  

Шествие к памятнику погибшим воинам в 

Великой Отечественной войне (возложение 

цветов) 

Май Родители и дети Воспитатели  

Акция Бессмертный полк» Май Родители и дети Воспитатели  

Фестиваль «Малый парад. Песни, опаленные 
войной» 

Май Воспитатели 
Музыкальные 
руководители  

Праздник, посвященный Международному дню 

защиты детей «Мы этой Земли продолжение» 
Июнь 

Все возрастные 

группы 
Старший воспитатель 

Праздник «Во славу России-матушки» Июнь 
Все возрастные 

группы 

Музыкальные 

руководители 

Фестиваль «С чего начинается Родина»  Июль 
Все возрастные 

группы 
Старший воспитатель 

Организация мини-музеев в группах «Военная 

техника» 
Июль 

Все возрастные 

группы 
Старший воспитатель 

Патриотический час «Святое дело – Родине 

служить» 
Август  

Все возрастные 

группы 
Старший воспитатель 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 45 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Спичак Елена Дмитриевна, 
ЗАВЕДУЮЩИЙ

03.02.25 15:47 (MSK) Сертификат AA34ED487920117F17CD835BECB20B89



4  

День Воздушного флота России Август  Старшие группы Старший воспитатель 

Тематический досуг в честь Дня государственного 

флага «Матушка-Земля» 
Август  

Все возрастные 

группы 
Старший воспитатель 

Книжная выставка «Слава тебе, победитель-

солдат». Просмотр видеороликов «Война в моей 

судьбе» 

Сентябрь  
Все возрастные 

группы 
Старший воспитатель 

Акция «Собери посылку солдату» Сентябрь 
Все возрастные 

группы 
Старший воспитатель 

Викторина для детей «Знатоки истории страны» в 

честь дня воинской славы России 
Сентябрь Старшие группы Старший воспитатель 

Тематический досуг «А мой папа самый, самый»  Октябрь 
Все возрастные 

группы 
Старший воспитатель 

Спортивное развлечение «Наши юные 

защитники» 
Октябрь Старшие группы Старший воспитатель 

Тематический досуг «Наша сила в единстве»  Ноябрь 
Все возрастные 

группы 
Старший воспитатель 

Музыкальная гостиная «Песни военных лет» Ноябрь 
Все возрастные 

группы 
Старший воспитатель 

Тематический досуг «Россия – это сила, а сила ее в 

единстве»  
Ноябрь 

Все возрастные 

группы 
Старший воспитатель 

Выставка рисунков «Кто такой спасатель» Декабрь 
Все возрастные 

группы 
Старший воспитатель 

Конкур чтецов «Родину есть за что любить» Декабрь 
Средние и 

старшие группы 
Старший воспитатель 

Торжественное закрытие Года защитника 

Отечества 
Декабрь 

Все возрастные 

группы 
Старший воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 45 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Спичак Елена Дмитриевна, 
ЗАВЕДУЮЩИЙ

03.02.25 15:47 (MSK) Сертификат AA34ED487920117F17CD835BECB20B89



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-03T18:19:19+0500




